17/12/2025 12:17 SEI/CFP - 2582557 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_atribuicao_listar&acao_retorno=procedimen… 1/4

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 206, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Altera a composição da Comissão de Ética (COE),
pertencente ao Conselho Regional de Psicologia da 6ª
Região (CRP-06).

A PRESIDENTA E ESTA SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 22, 37 e 38 da Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº 05, de 22 de março de
2023;

CONSIDERANDO a decisão tomada na 2.529ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia de São Paulo – 6ª
Região (CRP-06), realizada em 06 de dezembro de 2025;

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Ética (COE), pertencente ao Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região (CRP-
06), nomeando as psicólogas e os psicólogos a seguir relacionadas/os:

  SUBSEDES COMPONENTES CRP FUNÇÃO
1 Alto Tietê Alexandre de Brito Ângelo 116089 Colaboradora/or
2 Alto Tietê Anamélia Alvarenga Nascimento 89645 Colaboradora/or
3 Alto Tietê Astro Rafael Feraci de Almeida 199787 Colaboradora/or
4 Alto Tietê Flávio Alves da Silva 105812 Colaboradora/or
5 Alto Tietê Gustavo de Oliveira Caparroz 164117 Colaboradora/or
6 Alto Tietê Larissa Joyce Nunes de Araujo Gomes 183940 Colaboradora/or
7 Alto Tietê Lilian Modesto Delmondes 112102 Colaboradora/or
8 Alto Tietê Magna Barboza Damasceno 66384 Colaboradora/or
9 Alto Tietê Maikel Messias Garcia Silva 148377 Colaboradora/or

10 Alto Tietê Marcele Caldeira da Silva 183934 Colaboradora/or
11 Alto Tietê Marcia Lysllane da Silva Santos 219584 Colaboradora/or
12 Alto Tietê Mariana do Nascimento 183967 Colaboradora/or
13 Alto Tietê Maria Vanesse Andrade 115477 Colaboradora/or
14 Alto Tietê Marina de Oliveira Arouca 166541 Colaboradora/or
15 Alto Tietê Matheus Soares Gomes da Silva 184886 Colaboradora/or
16 Alto Tietê Mônica Marques dos Santos 68930 Colaboradora/or
17 Alto Tietê Raquel Barbosa dos Santos 184816 Membra/o
18 Alto Tietê Rodrigo Ruis Martins 107982 Colaboradora/or
19 Alto Tietê Taliny Camila Silva Santos 200175 Colaboradora/or
20 Alto Tietê Tarsila Maria Ovelheiro 85014 Colaboradora/or
21 Assis Danielle Abdel Massih Pio 59218 Membra/o
22 Assis Elisa Maria Malacrida 31801 Membra/o
23 Assis Fabiola Colombani 62725 Membra/o
24 Assis Jean Rodrigo Gerhardt 212399 Membra/o
25 Assis Marcia Cristina Schwarz Mendes 34201 Membra/o
26 Assis Patricia Unger Raphael Bataglia 27448 Conselheira / Membra
27 Assis Thaísa Angelica Deo da Silva Bereta 9382 Membra/o
28 Baixada Santista e Vale do Ribeira Daniella Stazack de Araujo 47159 Membra/o

https://atosoficiais.com.br/cfp/resolucao-administrativa-financeira-n-5-2023-aprova-o-regimento-interno-do-conselho-regional-de-psicologia-de-sao-paulo-6a-regiao?origin=instituicao&q=05/2023

17/12/2025 12:17 SEI/CFP - 2582557 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_atribuicao_listar&acao_retorno=procedimen… 2/4

29 Baixada Santista e Vale do Ribeira José Ricardo Portela 51825 Colaborador e membro da
Comissão de Instrução

30 Baixada Santista e Vale do Ribeira Hidely do Nascimento 3255 Colaboradora e membra da
Comissão de Instrução

31 Baixada Santista e Vale do Ribeira Karina de Cássia Bassetto 73314 Colaboradora
32 Baixada Santista e Vale do Ribeira Letícia da Silva Moura 59599 Membra/o

33 Baixada Santista e Vale do Ribeira Marcia Ester Caldas dos Santos 70514 Colaboradora e membra da
Comissão de Instrução

34 Baixada Santista e Vale do Ribeira Wagner Ferreira da Silva 92838 Colaboradora/or
35 Bauru Aline Nogueira da Silva 130640 Membra/o
36 Bauru Letícia Lozan 132377 Membra/o
37 Bauru Leticia Souza Marinhos 129978 Membra/o
38 Bauru Luisa Thomazini de Freitas 159754 Membra/o
39 Bauru Marília Alves dos Santos 144416 Membra/o
40 Bauru Regiane Aparecida Piva 52183 Membra/o
41 Bauru Vinicius Soula Aquilante 217224 Membra/o
42 Campinas André Alexandre Adalgiso Padoveze 113156 Membra/o
43 Campinas Andressa Cristina de Oliveira Guedes 139791 Membra/o
44 Campinas Bruna Pessenda 137732 Membra/o
45 Campinas Cinthia Cristina da Rosa Vilas Boas 104781 Membra/o
46 Campinas Gustavo Renan de Almeida da Silva 151764 Membra/o
47 Campinas Joseane Gongora Bristotti Esteves 177989 Membra/o
48 Campinas Juliana dos Santos Corbett 78598 Membra/o
49 Campinas Katty Viviane Bernardo da Silva Parise 151426 Membra/o
50 Campinas Letícia de Assis Araújo 131996 Membra/o
51 Campinas Rodrigo Fernando Presotto 86342 Membra/o
52 Campinas Sheyla Amaral Leme 135015 Membra/o
53 Campinas Suely Castaldi Ortiz da Silva 60201 Membra/o
54 Campinas Tércia Magalhães Barreira Viadanna 182255 Membra/o
55 Grande ABC Aline Caroline Camilo 142295 Colaboradora/or
56 Grande ABC Andreia de Conto Garbin 52000 Colaboradora/or
57 Grande ABC Aparecida Maria dos Santos 68723 Membra/o
58 Grande ABC Carlos Vinicius Dias de Almeida 132162 Colaboradora/or
59 Grande ABC Larissa Lumi Katanosaka 201750 Colaboradora/or
60 Grande ABC Mara Solange da Silva Amaral 40073 Colaboradora/or
61 Grande ABC Maria Geralda Viana Heleno 12495 Colaboradora/or
62 Grande ABC Mariantonia Chippari 730 Colaboradora/or
63 Grande ABC Rafael Winter 114566 Colaboradora/or
64 Grande ABC Reginaldo Branco da Silva 32951 Colaboradora/or
65 Grande ABC Suzana de Mello Contieri 61787 Membra/o
66 Grande ABC Thais Cristina Rades de Oliveira 62972 Colaboradora/or
67 Metropolitana Antonio Alexandre de Lima 136298 Membro CI
68 Metropolitana Barbara Cristina Niero 183512 Membro CI
69 Metropolitana Camila Taraborelli Lopes Lara 99914 Membro CI
70 Metropolitana Kevin Marcel Heidmann 149248 Membro CI
71 Metropolitana Lidia Rosalina Folgueira Castro 21159 Membro CI
72 Metropolitana Maria Cristina Barros Maciel Pellini 27071 Membro CI
73 Metropolitana Murilo Centrone Ferreira 142583 Membro CI
74 Metropolitana Paula Andréia de Carvalho Jonas 62340 Conselheira / Membra
75 Metropolitana Shirley Graff 128400 Membro CI
76 Metropolitana Tamy Beatriz da Silva Picolo 158433 Membra/o
77 Metropolitana Terezinha Aparecida de Carvalho Amaro 24060 Membro CI
78 Metropolitana Viviane Suzano Martinhão 107410 Membro CI
79 Ribeirão Preto Ana Maria Ricci Molina 58738 Colaboradora/or
80 Ribeirão Preto Carolyne Barbosa Vitorazzi 131170 Colaboradora/or

17/12/2025 12:17 SEI/CFP - 2582557 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_atribuicao_listar&acao_retorno=procedimen… 3/4

81 Ribeirão Preto Chalise Maris Martin Reges 151189 Colaboradora/or
82 Ribeirão Preto Daniele Ferraz Simões Santos Teixeira 94936 Colaboradora/or
83 Ribeirão Preto Dario Henrique Teofilo Schezzi 69246 Colaboradora/or
84 Ribeirão Preto Emanoela Priscila Toledo Arruda 107551 Colaboradora/or
85 Ribeirão Preto Gustavo Pimenta Murayama 156210 Colaboradora/or
86 Ribeirão Preto Isadora Bettarello 125124 Colaboradora/or
87 Ribeirão Preto Katia Paschoali Miguel 29307 Colaboradora/or
88 Ribeirão Preto Leandro Gabarra 68098 Colaboradora/or
89 Ribeirão Preto Robércia Roselange dos Santos Lopes 218419 Colaboradora/or
90 Ribeirão Preto Simone Gonzalez Amorim 95242 Colaboradora/or
91 Ribeirão Preto Juliana Fernandes de Paula 225291 Colaboradora/or
92 Ribeirão Preto Tamires Zar 139598 Colaboradora/or
93 São José do Rio Preto Ana Carolina dos Santos Pereira 224817 Membra/o
94 São José do Rio Preto Carlos Mauricio Cordeiro Júnior 137599 Membra/o
95 São José do Rio Preto Cláudia Cristina Lofrano 44926 Presidenta
96 São José do Rio Preto Claudio Luis Garcia da Silva 37263 Membra/o
97 São José do Rio Preto Daniela Fernanda Simioni Vieira 140593 Membra/o
98 São José do Rio Preto Jaqueline Renee de Morais Dearo 138214 Membra/o
99 São José do Rio Preto Paulo Zanqueta Carvalho 138131 Membra/o

100 São José do Rio Preto Thainá da Silva Costa 149425 Membra/o
101 Sorocaba Eliane Cristina Manão Dias 81767 Membra/o
102 Vale do Paraíba e Litoral Norte Ana Beatriz Silva Sanches da Graça 214111 Membra/o
103 Vale do Paraíba e Litoral Norte Ingrid Ribeiro Borelli 62897 Membra/o
104 Vale do Paraíba e Litoral Norte Júlia Barbeito Marpica 187774 Membra/o
105 Vale do Paraíba e Litoral Norte Julia Fernandes Pereira 203760 Membra/o
106 Vale do Paraíba e Litoral Norte Marcos Salles De Oliveira 122027 Membra/o
107 Vale do Paraíba e Litoral Norte Marina Marcelino Santos 187793 Membra/o
108 Vale do Paraíba e Litoral Norte Mayse Itagiba Rooke 000864-IS Membra/o
109 Vale do Paraíba e Litoral Norte Milena Fernandes Farias 143178 Membra/o
110 Vale do Paraíba e Litoral Norte Renata de Mello Mamede 185390 Membra/o

Art. 2º Revogar a Portaria nº 173, de 4 de novembro de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALÉRIA CAMPINAS BRAUNSTEIN
Conselheira Presidenta do CRP-06

FABIANA MACENA LUIZ
Conselheira Secretária do CRP-06

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Macena, Conselheira(o) Secretária(o), em 16/12/2025, às 16:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Valeria Campinas Braunstein, Conselheira(o) Presidenta(e), em 16/12/2025, às
19:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2582557 e o código CRC
BED403AF.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

17/12/2025 12:17 SEI/CFP - 2582557 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_atribuicao_listar&acao_retorno=procedimen… 4/4

Referência: Processo nº 570600321.001127/2025-38 SEI nº 2582557